
Smluvní strany 

  Za krásnou Olomouc, z.s. 

  IČO 226 89 931 

  se sídlem:  779 00 Olomouc, Kosinova 874/7 

   zapsaný v OR vedeném KS v Ostravě oddíl L, vložka 7807 

  (dále jen „půjčitel“) 

a 

  … 

  narozen (a) dne / IČO: … 

  bytem / se sídlem:  … 

  zastoupen ... jednatelem / předsedou představenstva 

  (dále jen „vypůjčitel“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku v souladu s ustanoveními § 2193 an. zák. č. 

89/2012 Sb. tuto  

 

smlouvu o výpůjčce: 

 

I. 

Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli ... (dále jen vypůjčená věc) bezplatně do 

dočasného užívání. 

2) Vypůjčitel je oprávněn vypůjčenou věc pouze použít pro ..., výslovně není 

oprávněn  vypůjčenou věc přenechat  jiné osobě. 

3) Při předání půjčitel poučil vypůjčitele, jak vypůjčenou věc používat. 

 

III. 

doba výpůjčky 

1) Smluvní strany sjednávají, že je vypůjčitel oprávněn vypůjčenou věc užívat po dobu 

……………………. od podpisu této smlouvy. 



2) Vypůjčitel je na své náklady povinen vypůjčenou věc vrátit nejpozději dne …………………… na 

adresu ….., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že nebude možné předat 

vypůjčenou věc na sjednané adrese, je povinen půjčitel oznámit jiné místo předání vypůjčiteli 

minimálně 7 dní předem.  

 

IV. 

povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc užívat řádně a je povinen ji chránit před poškozením, 

ztrátou či zničením. 

2) Náklady na běžný provoz vypůjčené věci si hradí vypůjčitel ze svého, stejně jako drobné 

opravy a údržbu. 

3) Vypůjčitel dá při uzavření této smlouvy peněžitou jistotu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) v hotovosti. Půjčitel po skončení výpůjčky vrátí vypůjčiteli jistotu. Smluvní 

strany se vzájemně dohodly, že půjčitel je oprávněn započít, co mu vypůjčitel v souvislosti s 

náhradou škody dluží. Vypůjčitel nemá právo na úroky z jistoty od jejího poskytnutí do vrácení.  

 

V. 

ochrana osobních údajů 

Spolek Za krásnou Olomouc, z. s. se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na 

základě této smlouvy poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

VI. 

závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva o výpůjčce je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva o výpůjčce může být měněna nebo doplňována pouze písemným ujednáním všech 

jejích účastníků, které bude výslovně označeno jako dodatek k této smlouvě o výpůjčce. Každý 



takovýto dodatek se stane součástí této smlouvy dnem jeho podpisu všemi účastníky tohoto 

smluvního ujednání. Účastníci tohoto smluvního ujednání se dohodli, že jiná, než písemná 

forma je pro vzájemné právní vztahy považována za neplatnou. 

3) Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou neupravené a případné spory, 

které by vzešly z této smlouvy, se řídí platným právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem. 

4) Tato smlouva o výpůjčce byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu s určením každé smluvní straně. 

5) Účastníci dále výslovně prohlašují, že si smlouvu o výpůjčce přečetli, že byla sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že nebyla ujednána za nápadně 

nevýhodných podmínek pro žádnou ze smluvních stran. Prohlašují, že jsou k uzavření této 

smlouvy oprávněni a že není osob, které by byly oprávněny jednat namísto nich nebo společně 

s nimi a které s touto smlouvou o výpůjčce vyjádřily svůj nesouhlas. Na důkaz toho připojují 

všichni účastníci tohoto smluvního ujednání své podpisy na všech jejích vyhotoveních. 

 

V Olomouci dne ……………………… 

 

……………………………………..…     ………………...……………………….......... 

Mgr. Jana Kiesewetterová, předsedkyně spolku     … 

i.s. Zuzana Novotná                   (vypůjčitel) 

(půjčitel)          


